
DETERMINAZIONE  N.  359  DEL  19-07-2023

SERVIZI SOCIALI
Responsabile del Settore:   Maurizio Grespan
Responsabile del Procedimento:  Maurizio Grespan
Codice identificativo gara (CIG): 9293702D7F

OGGETTO: Appalto pubblico per l'organizzazione e gestione delle azioni legate all'ambito della ricerca 
attiva del lavoro in favore di cittadini del Comune di Preganziol, di cui alla determina di incarico 
n. 516 del 19.09.2022. Integrazione impegno di spesa per la somma di Euro 16.834,18.-

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:
- che con propria determinazione n. 516 del 19.09.2022 si è affidato al Consorzio Provinciale Intesa - 

CCA Società Cooperativa Sociale Consortile con sede a Silea (TV) – via C. Marchesi 7, – P.IVA 
02010970263 l’incarico per l'organizzazione e gestione delle azioni legate all'ambito della ricerca 
attiva del lavoro in favore di cittadini del Comune di Preganziol per il periodo di 36 mesi con 
decorrenza la data di aggiudicazione della gara, per l'importo complessivo di Euro 91.384,20 IVA 
esclusa, di cui Euro 0,00 per oneri relativi alla sicurezza;

- che sulla base di quanto riportato all’art. 5 del CSA, il servizio di organizzazione e gestione del progetto 
legato all’ambito della ricerca attiva del lavoro viene finanziato in quota parte con risorse 
dell’Amministrazione procedente per l’importo di Euro 29.925,00 e per il restante importo di Euro 
66.480,75 da risorsa proveniente dal contributo Regionale associato alle misure finalizzate 
all'inclusione e al reinserimento sociale e/o lavorativo: Reddito di Inclusione Attiva (R.I.A), Sostegno 
all'abitare (So.A.), Povertà educativa (P.E.) e Fondo nuove vulnerabilità, compatibilmente con il suo 
finanziamento;

- che in data 06.06.2022 con provvedimento n. 218 si è accertato in entrata, al Capitolo 349, la somma 
di Euro 22.214,61 relativa al finanziamento misure finalizzate all’inclusione e al reinserimento sociale e 
lavorativo: reddito di inclusione attiva (R.I.A), sostegno all’abitare (S.o.A.), povertà educativa (P.E.) e 
fondo nuove vulnerabilità. DGR 442/2020. Deliberazione della Giunta Regionale n. 1240 del 14 
settembre 2021.

- che si demandava ad atti successivi l’assunzione dell’impegno economico, stimato in Euro 44.266,14, 
relativo alle quote derivanti da risorse provenienti dal contributo, che annualmente la Regione del 
Veneto determinerà di finanziare, associato alle misure finalizzate all'inclusione e al reinserimento 
sociale e/o lavorativo: Reddito di Inclusione Attiva (R.I.A), Sostegno all'abitare (So.A.), Povertà 
educativa (P.E.) e Fondo nuove vulnerabilità;

Richiamata la determinazione n. 839 del 18.05.2023, del Dirigente del Settore servizi sociali, scolastici e 
politiche per lo sport, del Comune di Treviso, recante “RIA 9. Accertamento contributo DGRV 1403/2022 e 
contestuale riparto proporzionale tra i comuni dell'Ambito Territoriale VEN_09 Treviso. Impegno di spesa.”, 
con la quale in qualità di capofila dell’Ambito, ha suddiviso la quota destinata agli interventi per le seguenti 
finalità, così come stabilito in sede di Comitato dei Sindaci, attribuendo a questo Comune la somma di Euro 
16.013,52;

Richiamato il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, ed in 
particolare il punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le entrate, anche quelle di 
dubbia e difficile esazione

Ritenuto opportuno, per quanto esposto, accertare l’ammontare complessivo del contributo che è stato 
regolarmente incassato, per l’importo complessivo di Euro 16.013,52, al Capitolo di Entrata n. 349 (Acc. n. 
298 del 19.06.2023) del Bilancio dell’esercizio 2023 ad oggetto “Contributi diversi da Regione - Inclusione e 
reinserimento sociale” corrispondente al Capitolo di Uscita n. 8208/0; 

Vista l’esigenza di impegnare a favore del Consorzio Provinciale Intesa - CCA Società Cooperativa Sociale 
Consortile con sede a Silea (TV) – via C. Marchesi 7, - P.IVA 02010970263, la somma di Euro 16.834,18 ad 
integrazione dell’impegno di spesa assunto con propria determinazione n. 516 del 19.09.2022, imputandola 
ai Capitoli del Bilancio dell’esercizio 2023, come di seguito specificato: 
- Cap. n. 8208/0 “Progetti finalizzati politiche sociali - prestazioni di servizi (contributi regionali) fin 349E” 

per Euro 16.013,52;



- Cap. n. 8208/0 “Progetti finalizzati politiche sociali - prestazioni di servizi (contributi regionali) fin. avanzo 
vincolato” per Euro 820,66;

Precisato che, ai sensi dell’art. 3 comma 5 della Legge 136/2010 come modificata dal D.L 187/2010 è stato 
acquisito il CIG n. 9293702D7F rilasciato dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture;
Accertato, mediante la richiesta del DURC l’assolvimento, da parte dell’impresa, degli obblighi legislativi e 
contrattuali nei confronti degli Enti Previdenziali;
Accertato altresì che la ditta in parola ha comunicato, ex L. 136/2010, il conto dedicato ai contratti in essere 
con il Comune di Preganziol;
Dato atto che, i sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000 e art. 3 del vigente regolamento sul 
sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento deve ritenersi espresso il 
parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;
Dato atto che, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.lgs. 18.08.2000 n. 267, verrà acquisito da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del 
presente provvedimento;
Dato atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, ai sensi del 
combinato disposto di cui agli art. 6 bis della L. n. 241/1990 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, né in capo al 
responsabile del procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;
Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- l'art. 47 dello Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 34 del 15.2.2000 e s.m.i.;
- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 20.12.2017;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 11.06.2019 ad oggetto: “Presentazione delle linee 

programmatiche di governo da parte del Sindaco: discussione ed approvazione”;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 29.12.2022 ad oggetto: “Approvazione aggiornamento 

Documento Unico di Programmazione 2020-2024. Riferimento 2023”;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 29.12.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione finanziario per il triennio 2023-2025;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 244 del 29.12.2022 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2023-2025;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 31.01.2023 di approvazione del Piano Integrato di Attività 

e Organizzazione 2023/2025 – ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in 
legge n. 113/2021;

- le eventuali modifiche ed integrazioni dei provvedimenti sopracitati intervenute successivamente;
- il decreto sindacale di nomina dei Titolari di Posizione Organizzativa n. 39 del 29.12.2022;

Dato atto che sul sito Internet del Comune di Preganziol verrà effettuata la pubblicazione dei dati relativi al 
presente provvedimento, come previsto dall’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013

DELIBERA
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determina;
2. di accertare al Cap. 349 (Acc. n. 298 del 19.06.2023), sulla base di quanto definito con determinazione 

n. 839 del 18.05.2023 del Comune di Treviso, l’entrata di Euro 16.013,52, di cui alle misure già attive 
(R.I.A. ma anche SoA e PE) per assicurare un supporto alle fasce socialmente deboli e marginalizzate - 
piano di riparto 2022/2023;

3. di assumere, per i motivi espressi in premessa e a favore del Consorzio Provinciale Intesa - CCA Società 
Cooperativa Sociale Consortile con sede a Silea (TV) – via C. Marchesi 7, - P.IVA 02010970263, l’impegno 
di spesa di Euro 16.834,18 per l'organizzazione e gestione delle azioni legate all'ambito della ricerca 
attiva del lavoro in favore di cittadini del Comune di Preganziol, giusta determinazione di incarico n. 516 
del 19.09.2022;

4. di impegnare la relativa spesa di Euro 16.834,18, come di seguito specificato: 
  Euro 16.013,52 al Cap. n. 8208/0 “Progetti finalizzati politiche sociali - prestazioni di servizi 

(contributi regionali) fin 349E”;
 Euro 820,66 al Cap. n. 8208/0 “Progetti finalizzati politiche sociali - prestazioni di servizi (contributi 

regionali) fin. avanzo vincolato”;
del Bilancio Pluriennale 2023/2025 - Esercizio finanziario 2023, come dettagliato nell’allegato 
prospetto a firma del Responsabile del Servizio Finanziario;



5. di inoltrare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 183 - 
comma 7 - e dell’art. 147 bis - comma 1 - del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 per il parere di 
regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria, che ne determina l’esecutività;

6. di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito internet del Comune, ai sensi del 
D.Lgs. 33/2013;

I
l

Preganziol, il 19-07-2023

Il Responsabile del Settore 

   Maurizio Grespan

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


